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Påmærkning af kendingsbogstaver, navn, hjemsted og 
havnekendingsnummer mv. på skibe 
 
  
Pligt til at meddele Skibsregistret om Påmærkning af skib 
 
De mærkninger, som skibet skal have, skal udføres og rapporteres til Skibsregistret senest 30 dage efter, at 
skibet er registreret i Skibsregistret. Dette gælder uanset om skibet går i fart 
Skibsregistret udleverer ikke endeligt nationalitetsbevis til ejeren af et skib, før Skibsregistret har fået denne 
rapportering 
  
Alle mærkninger skal vedligeholdes, og må kun føres så længe skibet er registreret.. 
 
Skibe må ikke have påmalet andre navne eller numre, end dem der er registreret i Skibsregistret. 
 
  

Indhugning af skibets kendingsbogstaver eller FTJ-nummer 
 
Kendingsbogstaver eller FTJ-nummer skal på tydelig og uudslettelig måde være indhugget skibet,et 
iøjnefaldende sted, inden for skibets faste konstruktion (fx indvendig i agterkant af en luge, i 
maskincasingen).  
  
Kendingsbogstaverne kan f.eks. indhugges eller svejses på skibet. Mærkning kan også ske på anden måde.  
Det afgørende er, at der vælges en metode som sikrer en varig mærkning, som er vanskelig at slette. 
 
Der er derimod ikke særlige krav til størrelse af bogstaver og tal eller særlig skrifttype.  
 

Påmærkning af skibets navn og hjemsted 
 
Alle skibe 
  
Skibets navn og hjemsted skal males på hækken af skibet. Kan dette ikke lade sig gøre, skal navn og 
hjemsted i stedet males på et passende sted så nær hækken som muligt. 
  
Navnet skal placeres oven over hjemstedet. 
  
Påmalingen skal ske med latinske bogstaver i lys farve på mørk bund eller omvendt. 
 
Bogstaverne skal være let læselige. 
 
Højden på bogstaverne skal være mindst 8 cm og stregens tykkelse mindst 1,2 cm. 
 
Består navnet af to eller flere ord, skal der mellem hvert af ordene være en fri plads af mindst et bogstavs 
bredde. 
 
Skibe med en bruttotonnage på 20 eller derover: 
  
Skibe med en bruttotonnage på 20 eller derover skal også have navnet påmalet skibssiderne - bortset fra 
fisker- og stenfiskerfartøjer hvor en navneplade på styrhuset accepteres se afsnit ”Særligt for fiskeskibe”. 
 

 
Sletning af navn mv.  
 
Hvis skibets navn slettes, fordi skibet er blevet slettet i Skibsregistret, skal Skibsregistret have besked om 
denne sletning og her skal det originale nationalitetsbevis vedlægges.  
 

 



Særligt for fiskeskibe til erhvervsmæssigt fiskeri 
 
Skibe, der anvendes til fiskeri og stenfiskeri og er forsynet med særlige identitetsmærker på siderne af 
skibet, skal ikke have navnet malet på skibssiderne. For disse skibe gælder i stedet: 
 
Havnekendingsnummer 
 
Havnekendingsnummeret (et eller to bogstaver efterfulgt af et tal) skal påmales iøjnefaldende og tydeligt på 
begge sider af boven, så vidt pladsen tillader det, 8 til 10 cm. under rælingen. 
 
Der skal males med hvid oliefarve på sort bund. 

Størrelsen af bogstaver og tal afhænger af fiskefartøjets bruttotonnage 

Fartøjer med en bruttotonnage på 15 og derover: 

Bogstaver og tal skal være 45 cm høje, stregens tykkelse 6 cm. 

Fartøjer med en bruttotonnage på 5 og indtil 15: 

Bogstaver og tal skal være 25 cm høje, stregens tykkelse 4 cm. 

Er fartøjet klinkbygget, medtages så mange sidebord, at mærket kan få den reglementerede størrelse; dog 
tillades et undermål af højst 3 cm, hvis mærket kan få plads på to bords bredde. 

Fartøjer med en bruttotonnage under 5: 

Bogstaver og tal skal være 10 cm høje, stregens tykkelse 1,2 cm. 

Er fartøjet klinkbygget, retter mærkernes højde sig efter sidebordets bredde. 

Stenfiskefartøjer 

Det tildelte stenfiskernummer (St. F. efterfulgt af et tal) skal males på begge sider af skibets bov. 

Der males med hvid oliefarve på sort bund eller omvendt. 

De enkelte bogstaver og tal skal være mindst 25 cm høje. 

Fiskefartøjer, der benyttes til fiskeri i Flensborg Inderfjord 
 
Fiskefartøjer, der benyttes til fiskeri efter gældende anordning om fælles fiskeri i Flensborg Inderfjord, skal 
foruden det almindelige havnekendingsnummer endvidere føre det særlige mærke »F.F.« 
 
F.F. mærket skal males bagved havnekendingsnummeret. 
 
F.F. mærket skal males i samme størrelse som havnekendingsnummeret. 
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